Договор о сотрудничестве

ст. Владимирская                                                          «07»  июня 2023 года

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 21 станицы Владимирской

муниципального образования Лабинский район, именуемое в дальнейшем

«Дошкольное образовательное учреждение», в лице заведующего Крыниной

Марины Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Местная религиозная организация православный приход храма Покрова

Пресвятой Богородицы станицы Владимирской  Краснодарского края

Армавирской Епархии Русской православной церкви (Московский

патриархат), именуемый в дальнейшем «Приход», в лице Настоятеля храма

протоиерея Григоряна Вазгена Вячеславовича, действующего на основании

Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, руководствуясь

ст. 14 Конституции РФ, Федеральным законом от 26 сентября 1997г № 125-

ФЗ «О свободе совести и религиозных объединениях», Федеральным

Законом от 29 декабря 2014г. № 283 « Об образовании в Российской

Федерации», заключили настоящий Договор о нижеследующем: 1. Предмет

договора Предметом Договора является совместная деятельность

Образовательного учреждения и Прихода храма по духовно-нравственному и

патриотическому воспитанию детей в соответствии с принципом

культурообразности детей МДОБУ детский сад комбинированного вида

№ 21 станицы Владимирской.

2. Порядок взаимодействия Прихода и Дошкольного образовательного

учреждения

2.1. Совместные обязательства сторон:

2.1.1. Сотрудничество в рамках настоящего договора осуществляется в

следующих формах: лекции, беседы, круглые столы, экскурсии, концерты.

2.1.2. Каждая из сторон определяет ответственного за реализацию

настоящего Договора, формы и методы координации взаимодействия и

информирование обмена в рамках настоящего Договора.

2.1.3. Взаимодействие сторон по вопросам, не урегулированным настоящим

Договором, может осуществляться путем внесения изменений и дополнений

к настоящему Договору, подписания отдельных соглашений, договоров и

протоколов.

2.1.4. Стороны разрабатывают план совместных мероприятий.

2.2. Обязательства Дошкольного образовательного учреждения:

 В порядке взаимодействия Дошкольное образовательное учреждение

оказывает содействие Приходу по следующим направлениям:

2.2.1. Предоставляет Приходу возможности и создает благоприятные условия

для осуществления просветительской и благотворительной деятельности,

необходимые для работы сотрудников и волонтеров Прихода в соответствии

с организационно-техническими возможностями и утвержденными

правилами внутреннего распорядка Дошкольного образовательного

учреждения.

2.2.2. Согласовывает с Настоятелем прихода храма программу мероприятий

по духовно-нравственному воспитанию и образованию.

2.2.3. Приглашает на мероприятия представителей прихода храма при

проведении православных праздников: Рождество и Пасха.

2.2.4. Предоставляет в пользование на время проведения занятий свои

площади, инвентарь, оборудование.

 2.3. Обязательства Прихода:

2.3.1. Приход совместно с Дошкольным образовательным учреждением

участвует в организации и реализации всех направлений сотрудничества.

2.3.2. Предоставляет материалы, необходимые для организации и проведения

мероприятий в рамках реализации программы.

2.3.3. Принимает участие в мероприятиях, проводимых Дошкольным

образовательным учреждением по духовно-нравственному воспитанию.

2.3.4. Оказывает консультационную помощь педагогам в подготовке к

мероприятиям, собраниям, конкурсам, выступлениям.

2.3.5. По запросу Дошкольного образовательного учреждения проводит

рецензирование представленных материалов.

3. Права участников договора:

3.1. Получать текущую информацию о состоянии работы.

3.2. Расторгнуть договор в порядке, предусмотренном действующим

законодательством РФ, письменно уведомив об этом другую сторону.

4. Заключительные положения

4.1. В решении вопросов, не предусмотренных данных Договором, стороны

руководствуются законодательством РФ

4.2. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.

4.3. Действие Договора прекращается в случае отказа одной из сторон от

исполнения взятых на себя обязательств. В случае если ни одна из сторон не

заявит о своём намерении расторгнуть договор, он считается

пролонгированным.

4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в

письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.

4.5. Каждая из сторон оказывает максимальное содействие другой стороне в

выполнении принятых по Договору обязательств.

4.6 Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются путем

переговоров между Сторонами

4.7. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

Муниципальное дошкольное
образовательное бюджетное
учреждение детский сад
комбинированного вида № 21
станицы Владимирской
муниципального образования
Лабинский район
352540, Краснодарский
край, Лабинский район, станица
Владимирская, Буденного ул., д. 29
ИНН 2314012699
КПП 231401001

Заведующий               М.Ю. Крынина

МЕСТНАЯ РЕЛИГИОЗНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПРАВОСЛАВНЫЙ
ПРИХОД ХРАМА ПОКРОВА
ПРЕСВЯТОЙ БОГОРОДИЦЫ СТ.
ВЛАДИМИРСКОЙ ЛАБИНСКОГО
РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО
КРАЯ АРМАВИРСКОЙ ЕПАРХИИ
РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ
ЦЕРКВИ (МОСКОВСКИЙ
ПАТРИАРХАТ)
352540, Краснодарский
край, Лабинский район, станица
Владимирская, Телефонная ул., д. 23
ИНН 2314006247
КПП 237401001

Настоятеля храма
протоиерей                   Григорян В. В.